ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º  56, DE 3 DE  SETEMBRO  DE  2014.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.468/2014-1,

considerando o disposto no artigo 15 do ATO GDGSET.GP.N.º 365, de 4 de junho de 2009,

R E S O L V E

1 - Determinar o pagamento de 7 diárias de viagem internacional em nome do Ex.mo Sr. AMÉRICO BEDÊ FREIRE,
Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região/MA, a fim de participar do Curso para Diretores de Escolas Judiciais de
Magistrados do Trabalho, promovido pelo Escola Judicial da Espanha, a ser realizado no período de 6 a 10 de outubro de 2014, na cidade de
Barcelona – Espanha.

2 - Autorizar a descentralização de recursos para o Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, no valor correspondente à
despesa com diária de viagem internacional, relativas ao deslocamento de seu respectivo magistrado.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

    Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 53, DE 29 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.468/2014-1,

considerando o disposto no artigo 15 do ATO GDGSET.GP.N.º 365, de 4 de junho de 2009,

R E S O L V E

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1552/2014 Data da disponibilização: Quinta-feira, 04 de Setembro  de 2014.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

JOÃO ORESTE DALAZEN

Ministro

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78419

1 – Tornar sem efeito o ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 50, de 22/8/2014.

2 - Determinar o pagamento de 7 diárias de viagem internacional em nome dos Excelentíssimos Senhores Magistrados
constantes da relação abaixo, a fim de participarem do Curso para Diretores de Escolas Judiciais de Magistrados do Trabalho, promovido pelo
Escola Judicial da Espanha, a ser realizado no período de 6 a 10 de outubro de 2014, na cidade de Barcelona – Espanha:

·     EVANDRO PEREIRA VALADÃO LOPES, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região/RJ;

·     LEILA APARECIDA CHEVTCHUK DE OLIVEIRA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP;

·     JOSÉ FELIPE LEDUR, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região/RS;

·     LUIZA APARECIDA DE OLIVEIRA LOMBA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região/BA;

·     ANDRÉ GENN DE ASSUNÇÃO BARROS, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região/PE;

·     MARIA ROSELI MENDES ALENCAR, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região/CE;

·     FRANCISCO SÉRGIO SILVA ROCHA, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA;

·     CÉLIO HORST WALDRAFF, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região/PR;

·     BRASILINO SANTOS RAMOS, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região/DF;

1552/2014 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 04 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78419

·     VIVIANE COLUCCI, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região/SC;

·     HERMINEGILDA LEITE MACHADO, Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª

Região/PB;

·     MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região/RO;

·     SAMUEL HUGO LIMA, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região/SP;

·     LINO FARIA PETELINKAR, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região/ES;

·     KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região/GO;

·     FLÁVIO LUIZ DA COSTA, Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região/AL;

·     MARIA DAS GRAÇAS MONTEIRO MELO, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região/SE;

·     SIMONE MEDEIROS JALIL, Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região/RN;

·     ENEDINA MARIA GOMES DOS SANTOS, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região/PI;

·     TARCÍSIO RÉGIS VALENTE, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região/MT; e

·     MARCIO VASQUES THIBAU DE ALMEIDA, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região/MS.

3 - Autorizar a descentralização de recursos para os Tribunais Regionais do Trabalho da 1ª, 2ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 12ª,
13ª, 14ª, 15ª, 17ª, 18ª, 19ª, 20ª, 21ª, 22ª, 23ª e 24ª Regiões, no valor correspondente às despesas com diárias de viagem internacional, relativas
ao deslocamento de seus respectivos magistrados.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

    Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º  55, DE 3 DE  SETEMBRO  DE  2014.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT,no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do memorando n.º 96, de 29/8/2014, da ENAMAT;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.836/2014-2;

considerando que o início do Simpósio ocorrerá às 8 horas do dia 15/9/2014,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem, com diária arbitrada no valor de R$

460,50 (quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos), aos Senhores Professores constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de
Brasília/DF, a fim de atuarem como instrutores no Simpósio sobre o Novo CPC e os Impactos no Processo do Trabalho – Modalidade Presencial,
promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, conforme discriminado a seguir:

1 - CASSIO SCARPINELLA BUENO – Professor Doutor da Pontifícia Universidade Católica de São Paulo – PUC/SP, no
trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – meia diária de viagem, referente ao dia 16/9/2014;

2 - DANIEL AMORIM ASSUMPÇÃO NEVES – Professor Doutor da LUSALINE SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA./SP, no
trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – meia diária de viagem, referente ao dia 16/9/2014;

3 - ESTEVÃO MALLET – Professor Doutor da Universidade de São Paulo – USP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo –
meia diária de viagem, referente ao dia 16/9/2014;

4 - FERNANDO DA FONSECA GAJARDONI – Professor Doutor da Universidade de São Paulo – USP, no trecho Ribeirão
Preto/Brasília/Ribeirão Preto – meia diária de viagem, referente ao dia 15/9/2014;

5 - FLÁVIO LUIZ YARSHELL – Professor Doutor da Universidade de São Paulo – USP, no trecho São Paulo/Brasília/São
Paulo – meia diária de viagem, referente ao dia 15/9/2014;

6 - LUIZ HENRIQUE VOLPE CAMARGO – Professor Doutor da Pontifícia Universidade Católica – PUC/MS, no trecho Campo
Grande/Brasília/Campo Grande – meia diária de viagem, referente ao dia 16/9/2014;

7 - NELSON NERY JÚNIOR – Professor Doutor da Universidade de São Paulo – USP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo

1552/2014 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 04 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78419

– uma diária e meia de viagem, referente aos dias 15 e 16/9/2014; e

1552/2014 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 04 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78419

8 - RODRIGO OTAVIO BARIONI – Professor Doutor da Universidade de São Paulo – USP, no trecho São Paulo/Brasília/São

Paulo – meia diária de viagem, referente ao dia 15/9/2014.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º  54, DE 3 DE SETEMBRO DE 2014.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT,no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do memorando n.º 96, de 29/8/2014, da ENAMAT;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.836/2014-2;

considerando que o início do Simpósio ocorrerá às 8 horas do dia 15/9/2014,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem, com diária arbitrada no valor de R$

460,50 (quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos), aos Excelentíssimos Senhores Magistrados, Procuradores e Professores constantes
da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de atuarem como instrutores no Simpósio sobre o Novo CPC e os Impactos no
Processo do Trabalho – Modalidade Presencial, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho,
conforme discriminado a seguir:

1 - ALUISIO GONÇALVES DE CASTRO MENDES – Desembargador Federal do Tribunal Regional Federal da 2ª Região/RJ,
no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – meia diária de viagem, referente ao dia 15/9/2014;

2 - ANTONIO PASSO CABRAL – Procurador da República no Estado do Rio de Janeiro/RJ, no trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – meia diária de viagem, referente ao dia 15/9/2014;

3 - DANIEL MITIDIERO – Professor Doutor da Universidade Federal do Rio Grande do Sul – UFRGS, no trecho Porto
Alegre/Brasília/São Paulo – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 15 e 16/9/2014;

4 - FREDIE SOUZA DIDIER JUNIOR – Professor Doutor da Universidade Federal da Bahia – UFBA, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 15 e 16/9/2014;

5 - HOMERO BATISTA MATEUS DA SILVA – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – meia diária de viagem, referente ao dia 16/9/2014;

6 - JÚLIO CÉSAR BEBBER – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região/MS, no trecho
Campo Grande/Brasília/Campo Grande – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 15 e 16/9/2014;

1552/2014 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

5

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 04 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78419

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

7 - LEONARDO JOSÉ RIBEIRO COUTINHO BERARDO CARNEIRO DA CUNHA – Professor Doutor da Universidade Federal

de Pernambuco – UFPE, no trecho Recife/Brasília/Recife – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 14 e 15/9/2014; e

8 - SÉRGIO CRUZ ARENHART – Procurador Regional da República da 4ª Região/RS, no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba –
meia diária de viagem, referente ao dia 15/9/2014.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

1552/2014 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

6

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 04 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78419

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2014-09-04T18:15:12-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148